
ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ČČÁÁSSTT  
 

OBRÁNCI                GP  G  A  P PPG SHG WG TG   +  - +/- PIM  2 5 10 GM MP 

11 František Pospíšil  44 11 27 38   5   1  2  1   -  -   -  37 11 1 1 0 0     2.4.1944 

12 František Kaberle   43  9 18 27   2   0  3  1   -  -   -  20 10 0 0 0 0     6.8.1951 

 3 Otakar Vejvoda      44  6  4 10   0   0  0  0   -  -   -  14  7 0 0 0 0   11.11.1950 

 2 Jaroslav Vinš       35  3  3  6   1   0  0  0   -  -   -  28  9 0 1 0 0   30.12.1947 

 9 Jan Neliba          44  2  4  6   0   0  0  0   -  -   -  40 15 0 1 0 0     5.9.1953 

 5 Bohumil Čermák      44  1  1  2   0   0  0  0   -  -   -  36 13 0 1 0 0    20.9.1947 

21 Antonín Melč        10  0  1  1   0   0  0  0   -  -   -   2  1 0 0 0 0     1.4.1952 

19 Jaroslav Horský      -  -  -  -   -   -  -  -   -  -   -   -  - - - - -    20.1.1960 J 

 

ÚTOČNÍCI               GP  G  A  P PPG SHG WG TG   +  - +/- PIM  2 5 10 GM MP 

 6 Milan Nový          44 40 33 73   9   4  9  0   -  -   -  16  8 0 0 0 0    23.9.1951 

 7 Eduard Novák        44 37 12 49   8   2  5  2   -  -   -  59 22 1 1 0 0   27.11.1946 

10 Zdeněk Nedvěd       44 19  9 28   2   0  4  0   -  -   -  20 10 0 0 0 0    16.2.1945 

18 Zdeněk Müller       44 12 14 26   2   0  1  0   -  -   -  22 11 0 0 0 0   15.10.1952 

15 Miroslav Křiváček   43 12 13 25   0   1  1  0   -  -   -  18  9 0 0 0 0   17.12.1952 

 8 Lubomír Bauer       42 12 10 22   2   0  1  0   -  -   -  24 12 0 0 0 0   23.12.1947 

14 Václav Sýkora       38  7  5 12   0   0  1  0   -  -   -  10  5 0 0 0 0   24.10.1952 

17 Milan Skrbek        42  4  3  7   0   0  1  0   -  -   -  18  9 0 0 0 0     5.1.1954 

23 Jan Novotný         18  4  3  7   1   0  0  0   -  -   -   6  3 0 0 0 0    10.6.1953 

22 Jiří Kopecký        28  1  3  4   0   0  0  0   -  -   -   4  2 0 0 0 0    23.1.1957 

16 Arnošt Reckziegel   15  2  1  3   0   0  0  0   -  -   -   8  4 0 0 0 0    6.12.1955 

19 Jiří Filip           3  0  0  0   0   0  0  0   -  -   -   2  1 0 0 0 0    27.4.1951 

   hráčská lavice                                             0  0 0 0 0 0 

 

BRANKÁŘI               GP     MIP  SVS  GA   GAA     %  SO  A  W  T  L PIM 

20 Miroslav Krása      26 1399:33  714≈ 59  2,53  92,37  1  0 15  5  4   2     2.2.1952 

24 Milan Kolísek       22 1173:37  540≈ 52  2,66  91,22  2  0 12  2  5   0   28.10.1956 

 1 Miroslav Termer      2   66:50   33   5  4,49  86,84  0  0  1  0  0   0    21.3.1943 

   ENG/GWS                               1/- 

 

TRENÉŘI 

Bohumil Prošek a Václav Slánský 

 

 

 

V zápisech o utkání není u brankářů uváděn čas střídání ani počet zásahů. Přesto se podařilo časy 

střídání a zásahy dohledat v tisku. V 11. kole ale v tisku nebyly zásahy uvedeny. Podle celkového 

počtu zásahů v sezóně uvedeného v tisku však šly dopočítat (22 zásahů). Ve 14. kole nejsou zase zásahy 

rozděleny mezi střídající brankáře. Tam byly rozděleny a započteny poměrem k odchytanému času. 

V zápisech se také ne vždy vyškrtávali hráči, kteří do utkání nezasáhli. To se vyřešilo s pomocí 

poznámek vedoucího mužstva a tisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HRÁČI, KTEŘÍ NASTUPOVALI S NĚKOLIKA ČÍSLY DRESU 
Horský měl ve 25. kole číslo dresu 25 

 

NÁHRADNÍCI NA SOUPISCE, KTEŘÍ NEZASÁHLI DO HRY 
BRANKÁŘI 

Termer 24.-26. a 28. kolo 

jinak se v brance střídali Krása s Kolískem (pokud není v sestavách uvedeno jinak) 

OBRÁNCI 

Melč 1.-4., 6.-22. a 32.-44. kolo 

Horský 23. a 25. kolo 

ÚTOČNÍCI 

Filip 1.-8. a 12. kolo 

Novotný 1., 12., 17.-21., 23.-35., 37.-40. a 43.-44. kolo 

Kopecký 2.-3., 9.-11. a 17.-22. kolo 

Reckziegel 5.-6., 10.-11., 13.-15., 22.-34. a 36.-44. kolo 

Skrbek 42. kolo 

 

 

STATISTIKA TRESTNÝCH STŘÍLENÍ A SAMOSTATNÝCH NÁJEZDŮ 
                    ZTS    TS    SN      % 

ZÁKLADNÍ ČÁST 

Miroslav Krása (B)   -    1-0    -   100,0 

Milan Nový           -    1-0    -     0,0 

Zdeněk Müller       1-0    -     -      - 

zaviněná trestná střílení, absolvovaná trestná střílení, absolvované samostatné nájezdy, % úspěšnost 

 

STATISTIKA BRANKÁŘŮ V POČTU OBDRŽENÝCH BRANEK V OSLABENÍ A PŘESILOVCE 
ZÁKLADNÍ ČÁST 

Miroslav Krása      15   3 

Milan Kolísek       12   1 

Miroslav Termer      1   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYSVĚTLIVKY: 
PP1 - branka vstřelená v přesilovce 5 na 4 (nebo 4 na 3, pokud je uvedeno) 
PP2 - branka vstřelená v přesilovce 5 na 3 
SH1 - branka vstřelená v oslabení 4 na 5 (nebo 3 na 4, pokud je uvedeno) 
SH2 - branka vstřelená v oslabení 3 na 5 
4/4 - branka vstřelená při hře 4 na 4 
3/3 - branka vstřelená při hře 3 na 3 
PS - branka vstřelená z trestného střílení 
GWS - rozhodující samostatný nájezd 
EAG - branka vstřelená při power-play (při odvolání brankáře nebo signalizované výhodě, kde brankáře 
nahradil na ledě jiný hráč) 
ENG - branka vstřelená do prázdné branky při power-play soupeře (při odvolání brankáře, kde ho 
nahradil na ledě jiný hráč) 
EN - odvolání brankáře při power-play 
 
 
44. kolo - 2. dubna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - ASVŠ DUKLA TRENČÍN 4:1 (0:1, 1:0, 3:0) 
Branky a nahrávky: 31:41 František Pospíšil (Milan Nový) SH1, 44:31 Lubomír Bauer (František 
Pospíšil), 46:35 Milan Nový (Lubomír Bauer) PP1, 51:19 Eduard Novák (František Pospíšil) - 08:35 
Vladimír Kocián (Alojz Meluš) 
Rozhodčí: Luděk Matěj - Jiří Brunclík, Václav Les 
Vyloučení: 6:7, navíc František Hossa (Trenčín) na 10 min. 
Využití: 1:0 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 42:25 (10:13, 17:5, 15:7) 
Diváci: 5000 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
43. kolo - 31. března 1978 

TJ VÍTKOVICE - TJ POLDI SONP KLADNO 6:3 (2:0, 1:2, 3:1) 
Branky a nahrávky: 03:01 Vladimír Stránský (Zbyněk Neuvirth), 04:24 Ladislav Svozil (Miroslav Fryčer), 
32:05 Miloš Holaň (Radoslav Kuřidým), 45:22 Zbyněk Neuvirth (Bohumil Kacíř) 4/4, 47:27 Vladimír 
Stránský (Pavel Stankovič), 52:39 Miloš Holaň 4/4 - 21:01 Jan Neliba (Zdeněk Müller), 37:01 František 
Kaberle (Milan Nový) PP1, 54:14 Milan Nový (František Pospíšil) 
Rozhodčí: Jan Budínský - Slavomír Caban, Jozef Kriška 
Vyloučení: 4:4 
Využití: 0:1 
Střely na branku: 42:29 (12:7, 13:10, 17:12) 
Diváci: 9847 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
42. kolo - 28. března 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ CHZ ČSSP LITVÍNOV 3:4 (1:3, 0:1, 2:0) 
Branky a nahrávky: 13:27 Milan Nový (František Pospíšil), 43:56 František Pospíšil (Eduard Novák), 
44:42 Zdeněk Müller (Miroslav Křiváček) - 01:49 Ondřej Weissmann (Miroslav Daněk), 03:54 Jiří Bubla 
(Ivan Hlinka) SH1, 18:03 Jindřich Kokrment (Petr Opačitý), 37:51 Josef Ulrych (Vladimír Machulda) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Luděk Exner, Karel Sládeček 
Vyloučení: 4:6 
Bez využití 
V oslabení: 0:1 



Střely na branku: 43:38 (16:13, 8:14, 19:11) 
Diváci: 6200 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Novotný. (EN) 
 
41. kolo - 25. března 1978 

ASD DUKLA JIHLAVA - TJ POLDI SONP KLADNO 2:3 (1:2, 0:0, 1:1) 
Branky a nahrávky: 10:26 Vítězslav Ďuriš (Peter Ihnačák) PP1, 45:28 Josef Augusta (František Černík) - 
08:38 Jan Novotný, 11:37 Jiří Kopecký (Jan Novotný), 56:04 František Kaberle (Milan Nový) 
Rozhodčí: Juraj Okoličány - Slavomír Caban, Jozef Kriška 
Vyloučení: 1:2 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 38:20 (16:10, 11:5, 11:5) 
Diváci: 3500 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Novotný. 
 
40. kolo - 21. března 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ SPARTA ČKD PRAHA 2:5 (0:2, 1:2, 1:1) 
Branky a nahrávky: 39:50 Milan Nový (František Kaberle) PP1, 49:03 Eduard Novák (Milan Nový) PP1 - 
11:14 Jiří Nikl, 15:54 Jan Zajíček (Jaroslav Mec), 30:21 Jaroslav Mec (Pavel Richter), 32:53 Jiří Titz (Jan 
Zajíček) PP1, 45:35 Pavel Richter (Jiří Titz) PP1 
Rozhodčí: Libor Jursa - Ivan Šutka, Jozef Vrábel 
Vyloučení: 7:6, navíc Pavel Richter (Sparta) na 10 min. 
Využití: 2:2 
Střely na branku: 31:36 (9:15, 10:11/1, 12:9) 
Diváci: 8000 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Krása (od 32:53 Kolísek) - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, 
Nový, Bauer - Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
39. kolo - 17. března 1978 

TJ SLOVAN CHZJD BRATISLAVA - TJ POLDI SONP KLADNO 2:2 (0:0, 1:1, 1:1) 
Branky a nahrávky: 38:02 Vladimír Urban (Peter Šťastný), 53:06 Marián Šťastný SH1 - 30:35 Otakar 
Vejvoda (Miroslav Křiváček), 56:53 František Kaberle (Milan Nový) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Slavomír Caban, Jozef Kriška 
Vyloučení: 3:1 
Bez využití 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 34:35 (12:10, 11:13, 11:12) 
Diváci: 7918 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
38. kolo - 14. března 1978 

TJ TESLA PARDUBICE - TJ POLDI SONP KLADNO 2:4 (0:2, 2:1, 0:1) 
Branky a nahrávky: 32:41 Bohuslav Šťastný (Jiří Novák) PP1, 38:46 Bohuslav Šťastný (Jiří Novák) - 
10:24 Miroslav Křiváček (Zdeněk Müller), 14:15 Václav Sýkora (Jaroslav Vinš), 37:12 Milan Nový (Eduard 
Novák), 50:44 Zdeněk Nedvěd (Miroslav Křiváček) 
Rozhodčí: Alexander Aubrecht - Ján Macho, Milan Mišura 
Vyloučení: 2:4, navíc Milan Koďousek (Pardubice) a Eduard Novák (Kladno) na 5 min. 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 46:24 (20:10, 13:9, 13:5) 
Diváci: 8051 



Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
37. kolo - 10. března 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:2 (1:0, 2:1, 0:1) 
Branky a nahrávky: 07:09 Zdeněk Müller (Miroslav Křiváček), 22:15 Eduard Novák (František Kaberle) 
PP1, 33:29 Milan Nový (Eduard Novák) - 34:09 Jiří Lála (Michal Vondrka), 53:25 Miloš Edelman (Václav 
Mařík) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 2:3, navíc Miroslav Dvořák (České Budějovice) na 10 min. 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 45:32 (18:10, 17:9, 10:13) 
Diváci: 4200 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
36. kolo - 7. března 1978 

TJ VSŽ KOŠICE - TJ POLDI SONP KLADNO 2:6 (0:1, 0:3, 2:2) 
Branky a nahrávky: 54:27 Jozef Lukáč (Eugen Saloň), 57:46 Jozef Lukáč (Eugen Saloň) - 05:48 Milan 
Nový (František Kaberle), 25:56 Milan Skrbek (Jiří Kopecký), 31:45 Milan Nový (František Pospíšil), 
37:29 Milan Nový, 57:06 Jaroslav Vinš (Jan Novotný), 58:23 Miroslav Křiváček (Zdeněk Nedvěd) 
Rozhodčí: Juraj Okoličány - Ivan Koval, František Němec 
Vyloučení: 1:4, navíc Bohumil Čermák (Kladno) na 10 min. 
Trestná střílení: 27:57 Vincent Lukáč (Košice) neproměnil 
Bez využití 
Střely na branku: 36:40 (11:11, 11:16, 14:13) 
Diváci: 4300 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Novotný, Kopecký, Skrbek. 
 
35. kolo - 3. března 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ ŠKODA PLZEŇ 4:1 (1:1, 1:0, 2:0) 
Branky a nahrávky: 13:46 Zdeněk Nedvěd (Otakar Vejvoda), 28:01 Zdeněk Müller, 42:49 Eduard Novák, 
43:36 Eduard Novák (Milan Nový) - 02:37 František Černý (Petr Vrabec) 
Rozhodčí: Libor Jursa - Luděk Exner, Karel Sládeček 
Vyloučení: 1:3, navíc Eduard Novák (Kladno) na 10 min. 
Bez využití 
Střely na branku: 49:27 (24:12, 9:8, 16:7) 
Diváci: 3656 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek - Reckziegel. 
 
34. kolo - 28. února 1978 

TJ ZETOR BRNO - TJ POLDI SONP KLADNO 3:3 (1:0, 1:2, 1:1) 
Branky a nahrávky: 05:46 Vlastimil Vajčner (Jiří Otoupalík), 38:01 Vladimír Kunc (Libor Havlíček), 50:47 
Vladimír Kunc (Libor Havlíček) PP1 - 24:10 Milan Nový (Eduard Novák), 26:01 Milan Nový (František 
Pospíšil), 46:06 Zdeněk Nedvěd (Miroslav Křiváček) 
Rozhodčí: Aleš Pražák - Ivan Koval, František Němec 
Vyloučení: 2:2 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 22:33 (11:11, 4:12, 7:10) 
Diváci: 8000 



Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
33. kolo - 10. února 1978 

ASVŠ DUKLA TRENČÍN - TJ POLDI SONP KLADNO 1:3 (0:1, 0:0, 1:2) 
Branky a nahrávky: 48:34 František Větrovec (Miroslav Michalovský) PP1 (4/3) - 05:47 Zdeněk Müller 
(Zdeněk Nedvěd), 44:48 Zdeněk Nedvěd (Zdeněk Müller), 54:03 Miroslav Křiváček (Zdeněk Nedvěd) 
Rozhodčí: Libor Jursa - Ivan Koval, František Němec 
Vyloučení: 3:5 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 36:37 (11:13, 15:10, 10:14) 
Diváci: 6500 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
32. kolo - 7. února 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ VÍTKOVICE 3:1 (2:1, 1:0, 0:0) 
Branky a nahrávky: 09:58 Eduard Novák (Václav Sýkora), 19:53 Eduard Novák (Milan Nový) PP1, 31:28 
Václav Sýkora (Jiří Kopecký) - 13:43 Pavel Stankovič (Radoslav Kuřidým) PP1 
Rozhodčí: Alexander Aubrecht - Pavel Barvíř, Jaroslav Bulant 
Vyloučení: 6:8 
Trestná střílení: 50:40 Milan Nový (Kladno) neproměnil 
Využití: 1:1 
Střely na branku: 54:38 (16:11, 22:12, 16:15) 
Diváci: 4517 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
31. kolo - 4. února 1978 

TJ CHZ ČSSP LITVÍNOV - TJ POLDI SONP KLADNO 3:7 (0:0, 2:3, 1:4) 
Branky a nahrávky: 23:29 Miroslav Rykl (Vladimír Kýhos), 32:29 Ivan Hlinka (Jiří Bubla) SH1, 58:33 Ivan 
Hlinka (Jiří Bubla) - 22:22 Miroslav Křiváček, 29:29 Otakar Vejvoda (Zdeněk Müller), 35:27 Zdeněk 
Nedvěd (Milan Nový), 43:41 Eduard Novák (Milan Nový), 49:42 Milan Nový (Eduard Novák), 54:41 Milan 
Nový, 59:13 Eduard Novák (František Pospíšil) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 2:3 
Bez využití 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 38:51 (11:18, 16:17, 11:16) 
Diváci: 7000 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
30. kolo - 31. ledna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - ASD DUKLA JIHLAVA 2:2 (0:1, 1:1, 1:0) 
Branky a nahrávky: 31:11 František Pospíšil (František Kaberle) PP1, 40:49 František Pospíšil (Eduard 
Novák) PP1 - 01:04 Vladimír Veith (Milan Chalupa), 21:12 Miloš Kupec (Petr Adamík) 
Rozhodčí: Aleš Pražák - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 4:6 
Využití: 2:0 
Střely na branku: 37:23 (5:7, 18:12, 14:4) 
Diváci: 5384 



Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
29. kolo - 29. ledna 1978 

TJ SPARTA ČKD PRAHA - TJ POLDI SONP KLADNO 4:2 (2:1, 1:0, 1:1) 
Branky a nahrávky: 02:14 Miroslav Kuneš, 11:25 Jan Zajíček (Jaroslav Mec), 39:04 Vladislav Vlček 
(Jaroslav Mec), 53:34 Lubomír Pěnička (Pavel Richter) SH1 - 04:00 Milan Nový (Lubomír Bauer), 59:20 
Zdeněk Nedvěd (Miroslav Křiváček) 
Rozhodčí: Libor Jursa - Luděk Exner, Karel Sládeček 
Vyloučení: 4:5 
Bez využití 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 48:31 (12:9, 16:8, 20:14) 
Diváci: 14500 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Kolísek (od 40:00 Termer) - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - 
Novák, Nový, Bauer - Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
28. kolo - 27. ledna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ SLOVAN CHZJD BRATISLAVA 6:1 (2:0, 2:1, 2:0) 
Branky a nahrávky: 02:49 Zdeněk Müller (Otakar Vejvoda), 10:51 Miroslav Křiváček (Zdeněk Müller), 
27:31 Milan Nový (Eduard Novák) PP1, 31:36 Milan Nový (František Pospíšil), 43:32 Miroslav Křiváček, 
49:18 Otakar Vejvoda (Zdeněk Nedvěd) - 25:27 Ivan Černý (Marián Bezák) 
Rozhodčí: František Sirotek - Jiří Brunclík, Václav Les 
Vyloučení: 4:7, navíc Marián Šťastný (Bratislava) na 10 min. 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 51:28 (12:10, 18:14, 21:4) 
Diváci: 4700 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
27. kolo - 24. ledna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ TESLA PARDUBICE 6:2 (1:0, 3:0, 2:2) 
Branky a nahrávky: 19:34 Eduard Novák (Milan Nový), 35:44 Milan Nový (Eduard Novák, František 
Kaberle), 37:50 Milan Skrbek (Václav Sýkora), 39:51 Otakar Vejvoda (Miroslav Křiváček), 44:42 
František Pospíšil (František Kaberle) PP1, 58:29 František Kaberle (Lubomír Bauer) - 57:03 Pavel 
Skalický (Milan Koďousek), 59:49 František Pecivál (Pavel Beránek) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Pavel Barvíř, Jaroslav Bulant 
Vyloučení: 2:3 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 42:26 (12:8, 22:8, 8:10) 
Diváci: 4700 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
26. kolo - 20. ledna 1978 

TJ MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE - TJ POLDI SONP KLADNO 4:5 (1:2, 0:1, 3:2) 
Branky a nahrávky: 05:04 František Čech (Jaroslav Pouzar), 49:55 Jaroslav Pouzar (Karel Pražák), 
51:36 Jaroslav Pouzar (Miroslav Dvořák), 55:09 František Čech (Jan Klabouch) PP1 - 05:57 Zdeněk 
Müller (Zdeněk Nedvěd), 09:37 Milan Nový (Lubomír Bauer) PP1, 23:17 Eduard Novák (Jiří Kopecký) 4/4, 
46:16 Václav Sýkora, 49:21 Václav Sýkora (František Pospíšil) 
Rozhodčí: Juraj Okoličány - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 2:5, navíc Josef Květoň (České Budějovice) na 10 min. 
Využití: 1:1 



Střely na branku: 39:28 (8:10, 11:7, 20:11) 
Diváci: 8100 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Melč, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
25. kolo - 17. ledna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ VSŽ KOŠICE 5:2 (2:1, 2:1, 1:0) 
Branky a nahrávky: 00:42 Eduard Novák (František Pospíšil), 16:49 František Pospíšil (František 
Kaberle) PP1, 31:16 Milan Nový (František Kaberle), 33:57 Eduard Novák (Milan Nový) PP1, 45:40 
Lubomír Bauer (František Kaberle) - 03:56 Marián Repaský (Bedřich Brunclík) PP1, 24:18 Jozef Lukáč 
(Vincent Lukáč) PP1 
Rozhodčí: František Sirotek - Jiří Brunclík, Václav Les 
Vyloučení: 2:3 
Využití: 2:2 
Střely na branku: 45:31 (13:14, 16:11, 16:6) 
Diváci: 3800 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
24. kolo - 13. ledna 1978 

TJ ŠKODA PLZEŇ - TJ POLDI SONP KLADNO 3:4 (1:2, 1:1, 1:1) 
Branky a nahrávky: 10:16 Petr Vrabec, 30:08 Petr Vrabec (Miroslav Klapáč), 58:53 Miroslav Klapáč 
(Milan Kajkl) PP1 - 01:25 Jan Neliba, 09:40 Lubomír Bauer (Milan Nový) PP1, 34:55 Milan Nový 
(František Pospíšil) SH1, 52:07 Milan Nový (František Pospíšil) PP1 
Rozhodčí: Vilém Turek - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 3:5, navíc Jan Neliba (Kladno) na 10 min. 
Využití: 1:2 
V oslabení: 0:1 
Střely na branku: 27:29 (12:10, 9:9, 6:10) 
Diváci: 4950 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
23. kolo - 10. ledna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ ZETOR BRNO 6:5 (3:1, 2:2, 1:2) 
Branky a nahrávky: 02:07 Václav Sýkora (Antonín Melč), 14:10 František Kaberle (František Pospíšil), 
16:07 Zdeněk Müller (Jan Neliba) PP1, 25:23 Milan Nový (Eduard Novák), 26:17 Zdeněk Nedvěd PP1, 
44:28 Milan Nový (Jan Neliba) SH1 - 13:10 Libor Havlíček (Otto Železný) PP1, 23:26 Karel Nekola 
(Oldřich Machač ⇆ Lubomír Hrstka), 24:20 Karel Nekola (Libor Havlíček) PP1, 41:31 Josef Černý, 52:44 
Libor Havlíček (Oldřich Machač) 
Rozhodčí: Aleš Pražák - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 4:8 
Využití: 2:2 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 50:22 (21:4/5, 15:6, 14:7) 
Diváci: 3400 
Sestava Kladna: Kolísek (od 13:10 Termer) - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - 
Novák, Nový, Bauer - Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
22. kolo - 5. prosince 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - ASVŠ DUKLA TRENČÍN 4:0 (2:0, 0:0, 2:0) 
Branky a nahrávky: 08:42 František Pospíšil (Milan Nový), 15:18 Milan Nový (František Kaberle), 41:09 
Zdeněk Nedvěd (Zdeněk Müller), 49:49 Zdeněk Nedvěd (Zdeněk Müller) PP1 



Rozhodčí: Luděk Matěj - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 6:4 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 49:24 (17:8, 21:7, 11:9) 
Diváci: 3100 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Skrbek - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Novotný, Sýkora, Bauer. 
 
21. kolo - 2. prosince 1977 

TJ VÍTKOVICE - TJ POLDI SONP KLADNO 7:5 (2:2, 3:2, 2:1) 
Branky a nahrávky: 01:36 Ladislav Svozil (Jaroslav Lyčka), 05:48 Miroslav Fryčer (Ladislav Svozil), 
21:50 Ladislav Svozil (Miroslav Fryčer) PP1, 22:32 Vladimír Stránský (Zbyněk Neuvirth), 26:37 Miroslav 
Fryčer (Ladislav Svozil), 40:34 Vladimír Stránský (Libor Kudela) PP1, 53:21 Zbyněk Neuvirth (Bohumil 
Kacíř) - 02:30 František Pospíšil (Milan Nový), 12:34 Zdeněk Nedvěd (Jaroslav Vinš), 24:35 Eduard 
Novák (František Kaberle), 31:32 Zdeněk Nedvěd (Miroslav Křiváček), 48:47 Lubomír Bauer (Arnošt 
Reckziegel) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 2:3 
Využití: 2:0 
Střely na branku: 33:33 (11:12, 5/10:10, 7:11) 
Diváci: 9654 
Sestava Kladna: Krása (od 22:32 Kolísek) - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, 
Nový, Skrbek - Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Sýkora, Bauer. 
 
20. kolo - 29. listopadu 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ CHZ ČSSP LITVÍNOV 2:2 (0:0, 2:2, 0:0) 
Branky a nahrávky: 21:52 Eduard Novák (František Pospíšil) PP1, 26:37 Eduard Novák (František 
Pospíšil) - 30:19 Ivan Hlinka (Jiří Bubla) PP2, 30:49 Miloš Tarant (Ivan Hlinka) PP1 
Rozhodčí: Ivo Filip - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 5:4 
Využití: 1:2 
Střely na branku: 32:28 (11:8, 11:11, 10:9) 
Diváci: 8200 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Skrbek - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Sýkora, Bauer. 
 
19. kolo - 26. listopadu 1977 

ASD DUKLA JIHLAVA - TJ POLDI SONP KLADNO 4:3 (2:0, 2:1, 0:2) 
Branky a nahrávky: 10:15 Petr Brdička (Vítězslav Ďuriš), 15:45 Vladimír Veith (František Výborný) PP1, 
21:45 Vladimír Šandrik (Miloš Novák), 26:30 František Výborný (Jaroslav Holík) PP1 - 33:31 Lubomír 
Bauer (Václav Sýkora), 40:35 Eduard Novák (Milan Nový), 52:39 Milan Skrbek (Milan Nový) 
Rozhodčí: Libor Jursa - Josef Furmánek, Vlastislav Horák 
Vyloučení: 5:7 
Využití: 2:0 
Střely na branku: 44:29 (14:6, 15:8, 15:15) 
Diváci: 5107 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Skrbek - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Sýkora, Bauer. (EN) 
 
18. kolo - 22. listopadu 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ SPARTA ČKD PRAHA 6:0 (1:0, 2:0, 3:0) 



Branky a nahrávky: 16:25 Milan Nový SH1, 25:34 Eduard Novák (Milan Nový), 36:00 Jaroslav Vinš 
(Zdeněk Müller), 42:40 Miroslav Křiváček (Zdeněk Nedvěd), 46:36 Miroslav Křiváček SH1, 52:45 Milan 
Nový (Milan Skrbek) PP1 
Rozhodčí: Juraj Okoličány - Luděk Exner, Karel Sládeček 
Vyloučení: 6:6, navíc Jaroslav Vinš (Kladno) a Jaroslav Mec (Sparta) na 10 min. 
Využití: 1:0 
V oslabení: 2:0 
Střely na branku: 44:35 (17:9, 12:14, 15:12) 
Diváci: 7850 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Skrbek - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Sýkora, Bauer. 
 
17. kolo - 19. listopadu 1977 

TJ SLOVAN CHZJD BRATISLAVA - TJ POLDI SONP KLADNO 3:4 (1:1, 2:1, 0:2) 
Branky a nahrávky: 03:30 Eugen Krajčovič (Dárius Rusnák), 28:20 Anton Šťastný (Peter Šťastný), 35:36 
Ivan Černý (Marián Šťastný) PP1 - 09:39 Milan Nový (František Pospíšil), 25:51 Lubomír Bauer (Václav 
Sýkora), 44:54 Eduard Novák (František Kaberle), 58:48 František Pospíšil 
Rozhodčí: Milan Barnet - Ivan Koval, František Němec 
Vyloučení: 1:3, navíc Peter Šťastný (Bratislava) na 10 min. 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 37:37 (13:13, 16:12, 8:12) 
Diváci: 3910 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Skrbek - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Sýkora, Bauer. 
 
16. kolo - 15. listopadu 1977 

TJ TESLA PARDUBICE - TJ POLDI SONP KLADNO 5:5 (0:1, 2:0, 3:4) 
Branky a nahrávky: 26:47 Milan Klement (Jiří Novák), 30:45 Vladimír Martinec, 42:23 Jiří Novák (Jan 
Levinský) PP1, 44:32 Vladimír Martinec (Bohuslav Šťastný), 49:01 Horymír Sekera (Pavel Beránek) - 
12:24 Eduard Novák (František Kaberle) PP1, 41:14 Milan Nový (Eduard Novák), 46:45 Milan Skrbek 
(František Pospíšil), 51:26 Milan Nový PP1, 52:54 Eduard Novák 
Rozhodčí: Ivo Filip - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 4:3 
Využití: 1:2 
Střely na branku: 39:39 (11:10, 15:13, 9/4:16) 
Diváci: 9400 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Kolísek (od 49:01 Krása) - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, 
Nový, Skrbek - Křiváček, Müller, Sýkora - Nedvěd, Kopecký, Bauer - Reckziegel, Novotný. 
 
15. kolo - 11. listopadu 1977 

TJ MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE - TJ POLDI SONP KLADNO 4:2 (4:0, 0:2, 0:0) 
Branky a nahrávky: 05:53 Jaroslav Pouzar (Václav Mařík) PP1, 09:09 Jaroslav Pouzar (František Čech), 
15:50 Josef Anderle (Jiří Kolar), 17:45 František Čech (Jaroslav Pouzar) - 26:36 Zdeněk Nedvěd (Zdeněk 
Müller), 29:24 František Pospíšil (Eduard Novák) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Jiří Brunclík, Václav Les 
Vyloučení: 2:4 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 22:29 (10:9, 6:9, 6:11) 
Diváci: 8100 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Novotný, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek. 
 
14. kolo - 8. listopadu 1977 



TJ VSŽ KOŠICE - TJ POLDI SONP KLADNO 3:3 (2:1, 1:0, 0:2) 
Branky a nahrávky: 02:35 Ján Šterbák (Karel Čapek) PP1 (4/3), 13:09 Jaroslav Markovič (Milan 
Mažgút), 27:16 Vincent Lukáč - 17:10 Lubomír Bauer (Milan Nový), 45:39 František Kaberle (Lubomír 
Bauer), 55:27 Eduard Novák (Milan Nový) 
Rozhodčí: Alexander Aubrecht - Ivan Koval, František Němec 
Vyloučení: 3:2 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 35:48 (8/6:16, 13:12, 8:20) 
Diváci: 4500 
Sestava Kladna: Krása (od 13:09 Kolísek) - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, 
Nový, Bauer - Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek - Novotný. 
 
13. kolo - 4. listopadu 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ ŠKODA PLZEŇ 6:1 (3:1, 1:0, 2:0) 
Branky a nahrávky: 05:38 Eduard Novák SH1 (3/4), 13:58 František Kaberle, 14:17 Zdeněk Müller 
(Miroslav Křiváček), 23:38 Lubomír Bauer (Milan Nový), 52:59 Eduard Novák (František Pospíšil), 53:32 
Miroslav Křiváček - 06:03 Miloslav Pecka (Zdeněk Schejbal) PP1 (4/3) 
Rozhodčí: Libor Jursa - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 3:4 
Využití: 0:1 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 44:17 (11:6, 14:7, 19:4) 
Diváci: 4800 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Kopecký, Sýkora, Skrbek - Novotný. 
 
12. kolo - 1. listopadu 1977 

TJ ZETOR BRNO - TJ POLDI SONP KLADNO 3:5 (1:0, 0:3, 2:2) 
Branky a nahrávky: 03:29 Jiří Otoupalík (Vladimír Kunc), 43:40 Karel Nekola (Libor Havlíček), 58:25 
Lubomír Hrstka (František Tulec, Zdeněk Mráz) - 25:01 Miroslav Křiváček (Zdeněk Müller), 33:12 Eduard 
Novák (Lubomír Bauer) PP1, 38:52 Milan Nový (František Pospíšil) SH1, 50:59 Zdeněk Nedvěd (Milan 
Nový), 53:42 Zdeněk Müller (Zdeněk Nedvěd, Miroslav Křiváček) 
Rozhodčí: Luděk Matěj - Ivan Koval, František Němec 
Vyloučení: 2:2 
Využití: 0:1 
V oslabení: 0:1 
Střely na branku: 26:23 (15:4, 3:10, 8:9) 
Diváci: 8000 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Kopecký, Skrbek. 
 
11. kolo - 30. října 1977 

ASVŠ DUKLA TRENČÍN - TJ POLDI SONP KLADNO 1:7 (1:4, 0:0, 0:3) 
Branky a nahrávky: 15:04 Alojz Meluš (Václav Haňka) PP1 - 00:08 Eduard Novák (Milan Nový), 03:44 
Zdeněk Nedvěd, 15:53 Zdeněk Müller (Miroslav Křiváček), 17:40 Eduard Novák (Lubomír Bauer), 43:28 
Lubomír Bauer (František Pospíšil), 56:26 Eduard Novák, 59:34 Milan Nový (František Pospíšil) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Otto Hlinčík, Pavol Siroťák 
Vyloučení: 2:5 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 23:? (nezjištěno) 
Diváci: 6100 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Vejvoda, Čermák, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Filip, Novotný, Skrbek. 



 
10. kolo - 28. října 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ VÍTKOVICE 6:3 (2:0, 1:1, 3:2) 
Branky a nahrávky: 13:39 František Kaberle (Milan Nový) PP1, 19:05 Eduard Novák (Milan Nový), 38:06 
Milan Nový (František Pospíšil), 47:20 Milan Nový (František Pospíšil), 49:08 Lubomír Bauer (František 
Pospíšil), 51:39 Miroslav Křiváček (Milan Nový) - 37:25 Miroslav Fryčer, 41:04 Vladimír Vůjtek (Pavel 
Stankovič), 46:26 Vladimír Stránský (Vladimír Vůjtek) 
Rozhodčí: František Sirotek - Jiří Brunclík, Václav Les 
Vyloučení: 2:1 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 56:34 (17:10, 22:10, 17:14) 
Diváci: 4300 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - Filip, 
Novotný, Skrbek - Křiváček, Müller, Nedvěd. 
 
9. kolo - 25. října 1977 

TJ CHZ ČSSP LITVÍNOV - TJ POLDI SONP KLADNO 6:2 (1:1, 1:1, 4:0) 
Branky a nahrávky: 12:59 Petr Opačitý (Miroslav Rykl), 39:35 Petr Opačitý (Vladimír Kýhos) PP1, 44:57 
Miroslav Daněk (Jindřich Kokrment), 47:32 Miloš Tarant (Ivan Hlinka), 55:45 Vladimír Kýhos (Petr 
Opačitý), 58:25 Ivan Hlinka (Jan Vopat) - 16:49 Milan Nový (František Pospíšil), 33:00 Otakar Vejvoda 
(Zdeněk Müller) 
Rozhodčí: Juraj Okoličány - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 5:5, navíc Jiří Bubla (Litvínov) na 10 min. 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 43:36 (13:11, 11:14, 19:11) 
Diváci: 8500 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Reckziegel, Novotný, Skrbek - Křiváček, Müller, Nedvěd - Filip. 
 
8. kolo - 22. října 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - ASD DUKLA JIHLAVA 2:1 (0:1, 1:0, 1:0) 
Branky a nahrávky: 29:53 Zdeněk Müller (František Kaberle) PP1, 45:10 Eduard Novák (František 
Kaberle) - 16:56 Miloš Novák (Vítězslav Ďuriš) PP1 
Rozhodčí: Ivo Filip - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 5:5, navíc František Pospíšil (Kladno) na 5 min. a na 10 min. 
Využití: 1:1 
Střely na branku: 42:25 (9:9, 17:7, 16:9) 
Diváci: 3816 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Novotný, Skrbek - Kopecký. 
 
7. kolo - 18. října 1977 

TJ SPARTA ČKD PRAHA - TJ POLDI SONP KLADNO 3:1 (0:1, 1:0, 2:0) 
Branky a nahrávky: 26:09 Vladimír Kostka, 53:33 Jiří Titz (Stanislav Hajdušek), 59:52 Jaroslav Mec ENG 
- 00:29 Eduard Novák (Lubomír Bauer) 
Rozhodčí: Juraj Okoličány - Ivan Šutka, Jozef Vrábel 
Vyloučení: 2:3 
Bez využití 
Střely na branku: 35:28 (15:10, 7:11, 13:7) 
Diváci: 14300 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Novotný, Sýkora, Skrbek - Reckziegel. (EN) 
 



6. kolo - 14. října 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ SLOVAN CHZJD BRATISLAVA 4:2 (3:2, 1:0, 0:0) 
Branky a nahrávky: 02:32 Miroslav Křiváček (Zdeněk Nedvěd), 03:22 Jan Novotný (Milan Skrbek), 
04:27 František Kaberle (František Pospíšil), 39:46 Eduard Novák (Milan Nový) - 10:31 Marián Bezák 
(Peter Šťastný), 19:34 Marián Šťastný (Dárius Rusnák) 
Rozhodčí: Milan Barnet - Luděk Exner, Karel Sládeček 
Vyloučení: 2:1 
Bez využití 
Střely na branku: 40:28 (13:12, 12:9, 15:7) 
Diváci: 5300 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Novotný, Sýkora, Skrbek. 
 
5. kolo - 11. října 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ TESLA PARDUBICE 7:2 (3:0, 0:0, 4:2) 
Branky a nahrávky: 03:42 Milan Nový (Lubomír Bauer), 05:34 Bohumil Čermák (Jan Novotný), 19:01 
Zdeněk Nedvěd (Otakar Vejvoda), 41:55 Zdeněk Nedvěd (Miroslav Křiváček), 44:01 Zdeněk Müller (Jan 
Neliba), 55:36 Milan Nový, 59:46 Lubomír Bauer (Milan Nový) 4/4 - 56:06 Milan Koďousek (Josef Slavík), 
58:05 Jiří Novák (Bohuslav Šťastný) 
Rozhodčí: Jan Budínský - Jiří Brunclík, Václav Les 
Vyloučení: 4:4 
Bez využití 
Střely na branku: 39:34 (17:13, 11:12, 11:9) 
Diváci: 5700 
Sestava Kladna: Kolísek - Melč, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Novotný, Sýkora, Skrbek. 
 
4. kolo - 7. října 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:3 (1:0, 2:0, 0:3) 
Branky a nahrávky: 17:40 Milan Nový (Lubomír Bauer) PP1, 23:59 Václav Sýkora (Jaroslav Vinš), 27:55 
Milan Nový (Eduard Novák) - 53:15 Miloš Edelman (Jan Klabouch), 56:44 Jaroslav Pouzar (Karel Pražák), 
59:03 František Čech (Karel Pražák) 
Rozhodčí: Aleš Pražák - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 2:2, navíc Jaroslav Pouzar (České Budějovice) na 5 min. 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 48:34 (17:8, 16:11, 15:15) 
Diváci: 4900 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Bauer - 
Křiváček, Müller, Nedvěd - Reckziegel, Sýkora, Skrbek - od 41. Novotný. 
 
3. kolo - 4. října 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ VSŽ KOŠICE 8:0 (1:0, 2:0, 5:0) 
Branky a nahrávky: 18:38 Eduard Novák (František Kaberle) PP1, 25:51 Milan Nový (František Pospíšil) 
PP1, 37:43 Arnošt Reckziegel (Bohumil Čermák), 42:03 Jan Novotný (Zdeněk Müller), 45:15 Otakar 
Vejvoda, 47:46 František Pospíšil (František Kaberle) PP1, 49:55 Václav Sýkora (Milan Skrbek), 55:27 
Zdeněk Nedvěd (František Kaberle) 
Rozhodčí: Vilém Turek - Luděk Exner, Karel Sládeček 
Vyloučení: 3:3 
Využití: 3:0 
Střely na branku: 59:25 (20:9, 17:9, 22:7) 
Diváci: 4500 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Vinš, Čermák - Novák, Nový, Nedvěd - 
Křiváček, Müller, Novotný - Reckziegel, Sýkora, Skrbek. 



 
2. kolo - 30. září 1977 

TJ ŠKODA PLZEŇ - TJ POLDI SONP KLADNO 2:3 (0:0, 1:0, 1:3) 
Branky a nahrávky: 33:54 Milan Kajkl, 59:46 František Černý (Milan Kajkl) PP1 - 41:39 Jan Novotný 
(Milan Nový) PP1, 42:23 Eduard Novák (Milan Nový), 53:03 Milan Nový (Zdeněk Nedvěd) 
Rozhodčí: Ivo Filip - Stanislav Gottwald, Jan Šimák 
Vyloučení: 2:3 
Využití: 1:1 
Střely na branku: 25:31 (5:10, 15:10, 5:11) 
Diváci: 6800 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Nedvěd - 
Reckziegel, Sýkora, Skrbek - Křiváček, Müller, Novotný. 
 
1. kolo - 27. září 1977 

TJ POLDI SONP KLADNO - TJ ZETOR BRNO 8:4 (3:1, 1:1, 4:2) 
Branky a nahrávky: 05:18 Arnošt Reckziegel (Jan Neliba, Václav Sýkora), 13:54 Eduard Novák (Milan 
Nový) SH1, 14:32 Zdeněk Nedvěd (Miroslav Křiváček), 25:56 Eduard Novák (Milan Nový), 40:07 Eduard 
Novák (Milan Nový), 47:38 Zdeněk Nedvěd (Zdeněk Müller, Otakar Vejvoda), 51:52 Lubomír Bauer 
(Milan Nový) PP1, 57:59 Jaroslav Vinš (Zdeněk Müller) PP1 - 00:50 Tomáš Dolák (Libor Havlíček), 23:12 
Svatopluk Číhal (Zdeněk Mráz) SH1, 46:31 Karel Nekola (Zdeněk Mráz), 55:58 Oldřich Machač (Libor 
Havlíček) 4/4 
Rozhodčí: Ivo Filip - Zdeněk Bouška, Jindřich Simandl 
Vyloučení: 3:5 
Využití: 2:0 
V oslabení: 1:1 
Střely na branku: 41:26 (17:11, 12:8, 12:7) 
Diváci: 4800 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Bauer - 
Reckziegel, Sýkora, Skrbek - Křiváček, Müller, Nedvěd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TTUURRNNÉÉ  PPOO  KKAANNAADDĚĚ  AA  UUSSAA  11997777//11997788  ((NNHHLL))  
 

OBRÁNCI                GP  G  A  P PPG SHG WG TG   +  - +/- PIM  2 5 10 GM MP 

11 František Pospíšil   4  0  5  5   0   0  0  0   -  -   -   6  3 0 0 0 0     2.4.1944 

12 František Kaberle    4  0  3  3   0   0  0  0   -  -   -   2  1 0 0 0 0     6.8.1951 

 3 Otakar Vejvoda       4  0  2  2   0   0  0  0   -  -   -   2  1 0 0 0 0   11.11.1950 

 9 Jan Neliba           4  1  0  1   1   0  1  0   -  -   -  11  3 1 0 0 0     5.9.1953 

 4 Miroslav Dvořák      4  0  1  1   0   0  0  0   -  -   -   6  3 0 0 0 0   11.10.1951 

 5 Bohumil Čermák       3  0  1  1   0   0  0  0   -  -   -   4  2 0 0 0 0    20.9.1947 

 2 Jaroslav Vinš        2  0  0  0   0   0  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0   30.12.1947 

 

ÚTOČNÍCI               GP  G  A  P PPG SHG WG TG   +  - +/- PIM  2 5 10 GM MP 

19 Jaroslav Pouzar      4  5  1  6   2   0  0  0   -  -   -   4  2 0 0 0 0    23.1.1952 

22 Bohuslav Ebermann    4  4  2  6   0   1  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0    19.9.1948 

23 Peter Šťastný        4  3  3  6   0   1  1  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0    18.9.1956    SVK 

 7 Eduard Novák         4  2  3  5   1   0  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0   27.11.1946 

 6 Milan Nový           4  2  2  4   1   0  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0    23.9.1951 

16 Marián Šťastný       4  0  3  3   0   0  0  0   -  -   -   2  1 0 0 0 0     8.1.1953    SVK 

15 Miroslav Křiváček    4  2  0  2   0   0  0  0   -  -   -   2  1 0 0 0 0   17.12.1952 

14 Václav Sýkora        4  1  1  2   0   0  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0   24.10.1952 

18 Zdeněk Müller        4  1  1  2   0   0  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0   15.10.1952 

 8 Lubomír Bauer        2  0  0  0   0   0  0  0   -  -   -   0  0 0 0 0 0   23.12.1947 

10 Zdeněk Nedvěd        -  -  -  -   -   -  -  -   -  -   -   -  - - - - -    16.2.1945 

17 Milan Skrbek         -  -  -  -   -   -  -  -   -  -   -   -  - - - - -     5.1.1954 

25 Jiří Kopecký         do utkání nenastoupil ani jako náhradník              23.1.1957 

23 Jan Novotný          nakonec do zámoří neodcestoval/místo něj Kopecký      10.6.1953 

21 Arnošt Reckziegel    nakonec do zámoří neodcestoval                        6.12.1955 

   hráčská lavice                                             0  0 0 0 0 0 

 

BRANKÁŘI               GP     MIP  SVS  GA   GAA     %  SO  A  W  T  L PIM 

20 Milan Kolísek        2  106:47   38   7  3,93  84,44  0  0  1  0  1   0   28.10.1956 

24 Miroslav Krása       3  133:13   48  10  4,50  82,76  0  0  1  1  0   0     2.2.1952 

   ENG/GWS                               0/- 

 

TRENÉŘI 

Bohumil Prošek a Václav Slánský 

 

 

 

Čísla dresů jsou uvedena podle soupisky proti Chicagu. Při utkání s Torontem měli jiná čísla: Nový 23, 

M. Šťastný 21, P. Šťastný 16. U ostatních utkání čísla dresů nezjištěna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. ledna 1978 (Richfield - Coliseum) 

TJ POLDI SONP KLADNO - CLEVELAND BARONS 3:4 (1:1, 0:2, 2:1) 
Branky a nahrávky: 05:10 Jaroslav Pouzar (Miroslav Dvořák, Peter Šťastný), 43:46 Václav Sýkora 
(Otakar Vejvoda), 53:02 Zdeněk Müller - 09:08 Wayne Merrick (Ralph Klassen, Darcy Regier), 21:35 Mike 
Christie (Al MacAdam, Walt McKechnie), 33:19 Greg Smith, 55:09 Kris Manery (Mike Fidler, Dennis 
Maruk) 
Rozhodčí: Ron Wicks - Gérard Gauthier, Sede Knox 
Vyloučení: 4:4 
Bez využití 
Střely na branku: 27:24 (11:11, 11:8, 5:5) 
Diváci: 7117 
Sestava Kladna: Kolísek - Kaberle, Pospíšil ©, Čermák, Dvořák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, 
Ebermann - M. Šťastný, P. Šťastný, Pouzar - Křiváček, Müller, Sýkora - Bauer (náhradníci: Krása, 
Nedvěd, Skrbek). (EN) 
 
2. ledna 1978 (Toronto - Maple Leafs Garden) 

TJ POLDI SONP KLADNO - TORONTO MAPLE LEAFS 8:5 (4:2, 2:2, 2:1) 
Branky a nahrávky: 01:28 Jaroslav Pouzar (Eduard Novák), 02:15 Peter Šťastný (Marián Šťastný), 
06:02 Miroslav Křiváček (Otakar Vejvoda), 18:41 Peter Šťastný SH1, 25:45 Miroslav Křiváček, 34:17 Jan 
Neliba (Václav Sýkora, Zdeněk Müller) PP1, 41:52 Jaroslav Pouzar (František Pospíšil, Bohumil Čermák) 
PP1, 59:56 Milan Nový (Eduard Novák, Bohuslav Ebermann) ENG - 06:53 Darryl Sittler (Randy Carlyle, 
Jack Valiquette), 09:20 Errol Thompson (Jerry Butler, Greg Hotham), 23:27 Scott Garland (George 
Ferguson, Errol Thompson), 29:34 Darryl Sittler (Jack Valiquette, Ron Ellis), 44:36 George Ferguson 
(Mike Pelyk, Trevor Johansen) PP1 
Rozhodčí: Wally Harris - Claude Bechard, Ray Scapinello 
Vyloučení: 3:3, navíc Tiger Williams (Toronto) na 5 min. 
Využití: 2:1 
V oslabení: 1:0 
Střely na branku: 35:28 (11:7/3, 12:9, 12:9) 
Diváci: 16485 (vyprodáno) 
Sestava Kladna: Krása (od 13:13 Kolísek) - Kaberle (do 44.), Pospíšil ©, Čermák, Dvořák, Vejvoda, 
Neliba - Novák, Nový, Ebermann - M. Šťastný, P. Šťastný, Pouzar - Křiváček, Müller, Sýkora (náhradníci: 
Bauer, Nedvěd, Skrbek). 
 
31. prosince 1977 (Chicago - Chicago Garden) 

TJ POLDI SONP KLADNO - CHICAGO BLACK HAWKS 6:4 (5:2, 1:1, 0:1) 
Branky a nahrávky: 02:24 Eduard Novák (Milan Nový, František Kaberle), 09:24 Bohuslav Ebermann 
(Eduard Novák, Milan Nový), 12:17 Eduard Novák (Bohuslav Ebermann, František Pospíšil) PP1, 14:14 
Bohuslav Ebermann (František Kaberle, František Pospíšil), 14:56 Peter Šťastný (Marián Šťastný, 
Jaroslav Pouzar), 33:28 Bohuslav Ebermann SH1 - 00:31 Pierre Plante (Phil Russell), 06:40 Pierre 
Plante (John Marks) SH1, 30:10 Ivan Boldirev (Ted Bulley, Grant Mulvey), 52:06 Pierre Plante (Phil 
Russell, John Marks) 
Rozhodčí: nezjištěni 
Vyloučení: 4:8 
Využití: 1:0 
V oslabení: 1:1 
Střely na branku: 32:29 (17:8, 7:8, 8:13) 
Diváci: 9433 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš (od 36. Čermák), Dvořák, Vejvoda, Neliba - Novák, 
Nový, Ebermann - M. Šťastný, P. Šťastný, Pouzar - Křiváček, Müller, Sýkora (od 34. Bauer) (náhradníci: 
Kolísek, Skrbek). 
 
26. prosince 1977 (New York - Madison Square Garden) 



TJ POLDI SONP KLADNO - NEW YORK RANGERS 4:4 (3:1, 1:0, 0:3) 
Branky a nahrávky: 00:12 Bohuslav Ebermann (František Pospíšil), 02:51 Milan Nový (František 
Kaberle, František Pospíšil) PP2, 15:04 Jaroslav Pouzar (Marián Šťastný, Peter Šťastný), 33:58 Jaroslav 
Pouzar (Peter Šťastný) PP1 - 08:21 Lucien Deblois (Walt Tkaczuk), 43:56 Carol Vadnais (Phil Esposito) 
PP1, 50:03 Walt Tkaczuk 4/4, 59:45 Dave Maloney (Phil Esposito, Ron Greschner) EAG 
Rozhodčí: nezjištěni 
Vyloučení: 6:9, navíc Jan Neliba (Kladno) na 5 min. 
Využití: 2:1 
Střely na branku: 27:22 (8:8, 10:6, 9:8) 
Diváci: 10123 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Pospíšil ©, Vinš, Dvořák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový, Ebermann - 
M. Šťastný, P. Šťastný, Pouzar - Křiváček, Müller, Sýkora (náhradníci: Kolísek, Bauer, Čermák, Skrbek).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IIIIHHFF  EEUURROOPPEEAANN  CCUUPP  11997777//11997788  ((PPMMEEZZ))  
 
finále - 29. srpna 1979 (Innsbruck) 

TJ POLDI SONP KLADNO - CSKA MOSKVA 1:3 (0:1, 0:0, 1:2) 
Branky a nahrávky: 41. Lubomír Bauer (František Kaberle) PP1 - 12. Valerij Charlamov (Alexej 
Kasatonov), 45. Sergej Kapustin (Viktor Žluktov), 48. Alexandr Lobanov (Sergej Makarov) 
Rozhodčí: Wilhelm Edelmann (GER) - Harry Westreicher, Karl Korentschnig (oba AUT) 
Vyloučení: 5:nezjištěno 
Využití: 1:0 
Střely na branku: 27:34 (:14, :8, :12) 
Diváci: 5000 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Hořava, Vinš, Čermák, Vejvoda, Neliba - Novák, Nový ©, Bauer - 
Křiváček, Müller, Novotný - Dudáček, Sýkora, Vysušil (nehrál: Kolísek, Větrovec, Svoboda). 
Pro nedostatek termínů bylo utkání finálového turnaje ročníku 1978/1979 po dohodě obou týmů i 
představitelů IIHF hodnoceno také jako finále ročníku 1977/1978. CSKA Moskva se tak stal vítězem 
soutěže, aniž by v ní odehrál jediné utkání, což je ojedinělá kuriozita. 
 
2. semifinále - 3. září 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - SC DYNAMO BERLIN 9:2 (1:1, 2:1, 6:0) 
Branky a nahrávky: František Kaberle 2, Václav Sýkora 2, Milan Nový, Milan Skrbek, Miroslav Křiváček, 
Eduard Novák, Jan Novotný - Heinz Pöhland, Rainer Patschinski 
Rozhodčí: Korczyk - Kapotka, Zagorski (všichni POL) 
Vyloučení: 5:3, navíc Joachim Lempio (Berlin) na 5 min. 
Využití: 0:1 
V oslabení: 3:0 
Střely na branku: nezjištěno 
Diváci: 2300 
Sestava Kladna: Krása - Kaberle, Neliba, Vinš, Čermák, Vejvoda, Melč - Sýkora, Nový, Bauer - Novák ©, 
Müller, Křiváček - Kopecký, Novotný, Reckziegel. 
V sestavě není uveden Skrbek, přestože je uveden jako střelec jedné z branek. 
 
1. semifinále - 31. srpna 1978 

SC DYNAMO BERLIN - TJ POLDI SONP KLADNO 5:5 (1:2, 3:3, 1:0) 
Branky a nahrávky: 5. Dieter Frenzel, 27. Roland Peters, 31. Harald Kuhnke, 36. Rainer Patschinski, 42. 
Joachim Stasche - 1. Milan Nový, 8. František Kaberle, 26. Milan Nový, 40. Jan Novotný, 40. Václav 
Sýkora 
Rozhodčí: Hegediš (YUG) - nezjištěni 
Vyloučení: nezjištěno 
Využití: nezjištěno 
Střely na branku: nezjištěno 
Diváci: 1000 
Sestava Kladna: Krása (od 35. Kolísek) - Kaberle, Neliba, Vejvoda, Melč, Vinš, Čermák - Sýkora, Nový, 
Skrbek - Novák ©, Müller, Křiváček - Kopecký (od 41. Novotný), Machala, Bauer. 
 
2. čtvrtfinále - 15. února 1978 

S.H. FEENSTRA VERW. HEERENVEEN - TJ POLDI SONP KLADNO 5:13 (2:3, 1:7, 2:3) 
Branky a nahrávky: 10:47 Leo Koopmans (Mike Powers), 14:57 Jack de Heer (Mike Powers), 37:30 
Brian de Bruyn (Gordon McDonald), 54:17 Brian de Bruyn (Leo Koopmans, Tony Palmiscino), 58:20 Leo 
Koopmans (Tony Palmiscino, Jan Janssen) - 01:24 Otakar Vejvoda (Miroslav Křiváček), 08:57 Jan 
Novotný (Alexandr Vrňák), 18:05 Milan Skrbek (Bohumil Čermák), 21:32 Jiří Kopecký (Milan Skrbek, 
Václav Sýkora), 22:17 Arnošt Reckziegel (Jan Novotný), 24:53 Arnošt Reckziegel, 25:10 Jan Novotný, 
29:18 Zdeněk Müller (Zdeněk Nedvěd), 31:18 Milan Skrbek, 32:24 Zdeněk Nedvěd (Otakar Vejvoda), 



56:26 Zdeněk Nedvěd (František Pospíšil), 58:52 Milan Skrbek (Václav Sýkora, Jiří Kopecký), 59:07 Jiří 
Kopecký (Václav Sýkora, Milan Skrbek) 
Rozhodčí: Josef Kompalla (FRG) - nezjištěni 
Vyloučení: 2:2 
Využití: nezjištěno 
Střely na branku: nezjištěno 
Diváci: 4500 
Sestava Kladna: Krása - Vejvoda, Pospíšil ©, Vinš, Čermák, Melč, Bauer - Křiváček, Müller, Nedvěd - 
Kopecký, Sýkora, Skrbek - Vrňák, Novotný, Reckziegel (nehrál: Termer). 
Tisk uvádí střelce: Reckziegel 2, Novotný 2, Kopecký 2, Skrbek 2, Vejvoda, Pospíšil, Nedvěd, Müller, 
Vinš. 
 
1. čtvrtfinále - 25. ledna 1978 

TJ POLDI SONP KLADNO - S.H. FEENSTRA VERWARMING HEERENVEEN 9:3 (4:1, 2:1, 3:1) 
Branky a nahrávky: 4. Arnošt Reckziegel (Antonín Melč), 9. Milan Nový (František Pospíšil), 11. Zdeněk 
Nedvěd (Zdeněk Müller), 12. Milan Skrbek (Arnošt Reckziegel), 26. Milan Nový (František Kaberle), 35. 
Arnošt Reckziegel (Václav Sýkora), 47. Jan Novotný (Miroslav Křiváček), 56. Milan Nový, 59. František 
Pospíšil (Eduard Novák) - 15. Tony Palmiscino (Leo Koopmans, Piet Nota), 38. Tony Palmiscino (Leo 
Koopmans) PP1, 56. Leo Koopmans (Brian de Bruyn) [8:3] 
Rozhodčí: Berthold Schweiger - Exner, Wolfgang Plotka (všichni GDR) 
Vyloučení: 1:1 
Využití: 0:1 
Střely na branku: nezjištěno 
Diváci: 1100 
Sestava Kladna: Krása (od 20:00 Termer) - Kaberle, Pospíšil ©, Vejvoda, Neliba, Melč, Čermák - Novák, 
Nový, Bauer - Křiváček, Müller, Nedvěd (Novotný) - Reckziegel, Sýkora, Skrbek. 


